DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHIDIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 02/10/202302/10/2023 EDIÇÃO 011EDIÇÃO 011 ANO 0001ANO 0001 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO PRORROGAÇÃO PRAZO

AVISO  PRORROGAÇÃO  PRAZO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº96/2023
CHAMADA PUBLICA Nº03
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público FICA PRORROGADO O PRAZO para
apresentação da documentação da Chamada Pública nº03/2023, cujo objeto é relacionar interessados em participarem da formação de Subcomissão Técnica que atuará no
processo licitatório para seleção de agência de publicidade e propaganda. Fica alterado a data para apresentação da documentação até às 14:00 horas do dia 17/10/2023, e o
sorteio dos participantes será realizado pela CPLM e acontecerá, em sessão pública, no dia 27/10/2023 às 09:00 horas. Informações através do site:
http://prefeiturapiumhi.mg.gov.br/editais/, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222.  Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº116/2023
PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº65/2023
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº65/2023, tipo menor preço por lote, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de materiais de
construção civil em geral em atendimento às necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às
08:59 horas do dia 31/10//2023 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie.
Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº115/2023
LEILÃO Nº01/2023
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade
LEILÃO, através de leiloeiro oficial, de bens móveis inservíveis (veículos e sucatas). O leilão será simultâneo, ou seja, presencial e on-line. Será conduzido pelo leiloeiro Breno
César Oliveira Farias JUCEMG 1126. Local presencial: Praça Dr. Avelino de Queiroz, 193 – Piumhi/MG. Data: 25 de outubro de 2.023 às 13:00 horas, regendo-se o presente leilão,
pelas disposições legais vigentes em especial pelo EDITAL DE LEILÃO DE PIUMHI Nº01/2023.   Informações através do site: http://prefeiturapiumhi.mg.gov.br/editais/ e/ou
https://www.apabrfleiloes.com.br, telefone (31)9 9326-7660. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº114/2023
PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº64/2023
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº64/2023, tipo menor preço por lote, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição de materiais elétricos e de
construção civil para a decoração e iluminação das praças, logradouros e rotatórias, deste Município, em virtude das comemorações do Natal/2023, conforme especificações
constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 20/10//2023 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos
termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas,
pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº113/2023
PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº63/2023
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº63/2023, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição de artigos de cama, mesa,
banho, tecidos e aviamentos, em atendimento às necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas
será às 08:59 horas do dia 30/10/2023 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à
espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº112/2023
PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº62/2023
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº62/2023, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a contratação futura e eventual de empresa
prestadora de serviços de segurança não armada (credenciados pela Polícia Federal) e brigadista de emergência, para eventos a serem realizados por esta Prefeitura, conforme
especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 27/10/2023 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da
mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00
às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº111/2023
PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº61/2023
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº61/2023, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a contratação de empresa especializada
para manutenção de circuito fechado de televisão (CFTV), em equipamentos já instalados na área urbana do Município de Piumhi/MG, conforme especificações constantes
deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 26/10/2023 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei
nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone
(37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUÁ E ESGOTO SAAE PIUMHI
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO 12 2022 DISP 14 2022 PROC 41 2022- TERRA ENGENHARIA

O Diretor Executivo do SAAE/Piumhi/MG, Exmo. Sr. Eduardo de Assis, na observância do princípio constitucional e legal da publicidade, de acordo com o art. 6º, inciso XIII, da Lei
Federal nº 8.666 de 27/06/1993 e suas alterações, e da Lei Orgânica Municipal, leva a conhecimento público o seguinte EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: Contratante:
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO- SAAE/Piumhi/MG – CNPJ 23.782.81/0001-10 – Contratada: TERRA ENGENHARIA LTDA CNPJ: 47.205.417/0001-54 OBJETO:
Prorrogação da vigência do Contrato nº 12/2022 pelo período de 12(doze) meses, com início em 02/10/2023 e término em 01/10/2024 e, nos termos do processo de DISPENSA
nº. 14/2022, Processo Administrativo nº 41/2022, com fundamentação no Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. Eduardo de Assis – Diretor Executivo. Piumhi (MG), 02 de outubro de
2023.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUÁ E ESGOTO SAAE PIUMHI
EXTRATO ATA REGISTRO DE PRECO Nº 19 2023 PROC 22 2023 PREGAO ELETRONICO 05 2023- CALDAS QUIMICA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 19/2023
Referente Procedimento Licitatório Nº 22/2023
Pregão Eletrônico n° 05/2023, firmado entre o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de PIUMHI-MG e a empresa CALDAS QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Objeto:
Registro de Preços para futura aquisição de produtos químicos: Item 04- HIPOCLORITO DE SÓDIO NaCIO no valor total de R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais). Dotação
Orçamentária: Programas: 03.01.01.17.511.0447.2160; 03.01.01.17.512.0447.2162, e Elementos 3.3.90.30.00 do Orçamento do SAAE PIUMHI-MG do exercício de 2023 e sua
correspondente para o exercício subsequente. Validade da Ata de Registro de Preços: 12 meses iniciando em 19/09/2023 e encerrando em 18/09/2024. Eduardo de Assis –
Diretor Executivo do SAAE. Piumhi, 28 de setembro de 2023.

		2023-10-16T13:18:45-0300
	MARCIO DA COSTA MELO:04663553605